
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 23Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

MONICA FLORICE 
ALBUQUERQUE ALENCAR ENFERMEIRO COORDENADORA

ANDREZZA CRISTINA GOMES 
DE SOUZA ENFERMEIRO MEMBRO 

DEBORA DE OLIVEIRA LIMA ENFERMEIRO MEMBRO 
KELY MARTINS DE FREITAS 

LAMEIRA ENFERMEIRO MEMBRO 

MARIA RAIMUNDA COSTA 
SINIMBU ENFERMEIRO MEMBRO 

MILENE DE ANDRADE 
GOUVEA TYLL ENFERMEIRO MEMBRO 

PORTARIA Nº 141 DE 30 DE MARÇO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR , os servidores abaixo relacionados , para comporem 
a COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SERVIÇO DE 
ENFERMAGEM da Fundação Publica Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV.

MONICA FLORICE 
ALBUQUERQUE ALENCAR ENFERMEIRO COORDENADORA

ANDREZZA CRISTINA 
GOMES DE SOUZA ENFERMEIRO MEMBRO 

ERIKA ORIANA COSTA 
GONCALVES

CHEFE DE 
SERVIÇO MEMBRO 

MARIA RAIMUNDA COSTA 
SINIMBU ENFERMEIRO MEMBRO 

MILENE DE ANDRADE 
GOUVEA TYLL ENFERMEIRO MEMBRO 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 813526

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 065/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva para 02 (dois) 
equipamentos de hemodinâmica, marca PHILIPS, incluindo 
peças pertencentes ao Setor de Hemodinâmica, existentes nesta 
FHCGV.
Valor Total: 500.052,72
Data da assinatura: 27/03/2015
Vigência: 27/03/2015 a 26/03/2016.
Inexigibilidade: 12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
902610                               339039 0103000000               Estadual
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
Endereço: Av. Piracema, nº. 1411, módulos 3 e 4, Tamboré
CEP. 06.460-040 - Barueri/SP
Telefone/Fax: (61) 9664-0530
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 811513

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 54 DE 23 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora CARMEM EUNICE GUIMARÃES 
PANTOJA, Cargo ASSISTENTE SOCIAL matricula 55585749-1, a 
Licença Prêmio no período 15.07.2015 a 13.08.2015, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 22.05.2008 a 21.05.2009.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 813224

PORTARIA Nº 57 DE 30 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora ANA GABRIELA SABAA SRUR DE 
ANDRADE BAIA, Cargo ENFERMEIRO matricula 57192359-2, a 
Licença Prêmio no período 15.06.2015 a 14.07.2015, 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 03.09.2010 a 02.09.2013.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 813226

PORTARIA Nº 58 DE 30 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora VANDETT MACHADO CORREA, Cargo 
TÉC. ENFERMAGEM matricula 57207420-2, a Licença Prêmio no 
período 15.05.2015 a 13.06.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 21.10.2008 a 20.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 813230

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 39 DE 01 DE ABRIL DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Abril/2015, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 39 DE 01 DE ABRIL DE 2015

MAT. NOME PERÍODO AQUIS. PERÍODO DE GOZO
3278140/1 ARTHUR RUBENS R. MARTINS 16.03.14 a 15.03.15 01 a 30.04.15
5909497/1 KARLA CARDOSO B. MOREIRA 01.11.13 a 31.10.14 01 a 30.04.15
3274080/1 JOSE MARIA SILVA 16.03.14 a 15.03.15 17.04 a 16.05.15
54195273/1 SUZAN THAIS M. MARTINS 01.01.14 a 31.12.14 01 a 30.04.15
3273270/1 VICENTE JUSTO DOS SANTOS 02.04.14 a 01.04.15 02.04 a 01.05.15
2043734/1 ALVARO JOSE DOS S. NEGRÃO 01.07.13 a 30.06.14 01 a 30.04.15
2029081/1 JOSÉ MARIA SILVA DOS SANTOS 01.02.13 a 31.01.14 01 a 30.04.15
2045923/1 JURANDIR MARTINS MARQUES 01.07.13 a 30.06.14 01 a 30.04.15
2029731/1 RAIMUNDO AMORIM SANTIAGO 01.03.13 a 28.02.14 01 a 30.04.15
2031353/1 RAIMUNDO FREITAS FIALHO 02.10.13 a 01.10.14 01 a 30.04.15
2035090/1 FRANCISCO DE A. P. DO NASCIMENTO 17.06.13 a 16.06.14 01 a 30.04.15
2039850/1 FRANCISCO TEIXEIRA PAVÃO 01.03.14 a 28.02.15 01 a 30.04.15
2040212/1 JOSÉ GILBERTO DE MENDONÇA 01.08.13 a 31.07.14 01 a 30.04.15
2034280/1 JOAQUIM LEMOS DOS SANTOS 11.02.14 a 10.02.15 01 a 30.04.15
2033887/1 JOSÉ MARIA NETO 01.03.14 a 28.02.15 01 a 30.04.15
2042894/1 LUIZ AUGUSTO DA SILVA RAMOS 01.04.13 a 31.03.14 01 a 30.04.15
2040476/1 MANOEL AMADEUS DE S. SILVA 01.03.13 a 28.02.14 01 a 30.04.15
2034891/1 MARIA JOSÉ MENEZES DE ASSIS 16.02.14 a 15.02.15 01 a 30.04.15
2043408/1 RAIMUNDO ALVES REIS 01.03.13 a 28.02.14 01 a 30.04.15
2041073/1 ROSIVAL BATISTA CHAVES 11.02.14 a 10.02.15 01 a 30.04.15
2037270/1 RAIMUNDO DOS SANTOS ARAÚJO 14.08.13 a 13.08.14 01 a 30.04.15
2049325/1 RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS 12.07.13 a 11.07.14 01 a 30.04.15
2025990/1 FELICIANO FERREIRA DA SILVA 01.04.14 a 31.03.15 01 a 30.04.15
2024578/1 JOSÉ BENEDITO DA CRUZ CARMO 01.04.14 a 31.03.15 01 a 30.04.15

2026350/1 MANOEL PEDRO CARDOSO SILVA 01.04.14 a 31.03.15 01 a 30.04.15
2024829/1 MARIA DA GRAÇA SANTOS 05.03.13 a 04.03.14 01 a 30.04.15
2028085/1 JOSE MARIA A. ALBUQUERQUE 02.05.13 a 01.05.14 01 a 30.04.15
2046792/1 RAIMUNDO VAZ DE ALMEIDA 12.07.13 a 11.07.14 01 a 30.04.15
2036762/1 NELSI NEIF SADECK 02.04.12 a 01.04.13 01 a 30.04.15
2036142/1 RAIMUNDA DAS CHAGAS DUARTE 17.09.13 a 16.09.14 01 a 30.04.15

Protocolo 813481

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 052/2015-GP DE 01 DE ABRIL DE 2015.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear a Sra. CLAUDIANE ALVES DA SILVA como SECRETÁRIO 
I, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a contar de 01 
de abril de 2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 01 de abril de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 813171

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 237/2015 - ARCON-PA, DE 31 DE MARÇO 
DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
NOMEAR, ALEXANDRE SILVA ERICEIRA, para exercer o cargo em 
comissão de SUPERVISOR II desta ARCON-PA, a contar de 01 de 
abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 813545

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Contratada:Glaucia Ferreira de  Araujo Sério.
Cargo: Controlador de serviços públicos.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 30.03.2015.
Vigência: 01.04.2015 a 31.03.2016.
Diretor Geral:. Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 813472

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 05/2014.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará-ARCON-PA/ Empresa P&P Turismo Ltda.Objeto do 
contrato inicial: Fornecimento de Passagens aéreas. Justifi cativa 
de aditamento:Prorrogação de prazo.Vigência.02.04.2015 a 
01.10.2015.Dotação orçamentária: 80.201.04.128.1201.4098


